## §. 4.

Ista Transactio per triennium religiose observata, universitati Lessiviensi Anno 1747. in mentem venit, Restitutionem in integrum adversus eamdem à Consilio privato Leodiensi impetrare. Neque etiam spe sua decepta est. Consilium enim privatum Leodiense prævia disceptatione Forensi d. 17. Maii 1749. Sententiam tulit, qua non modo petita in integrum Restitutio quatenus universitas ea indigere videbatur , indulsa ; sed etiam ipsa Transactio propter deficientem Principis consensum , vi Edicti de Anno 1706. in alienatione rerum universitatis necessarium , pro nulla atque irrita declarata fuit. Et quum supremus Comitatus Rupefortensis satrapa, adversus istam Sententiam Restitutionis remedium inter alias rationes eam præcipue interponeret ob causam, quod Consilium Leodiense privatum, Jurisdictione tantum voluntaria gauderet, adeoque Transactio in qua universitatis res alienatæ essent ad sensum quidem vel dare vel denegare possit, non autem de eo judicare queat, an Transactio quid rerum universitatis alienatum fuerit , adeoque an Transactio absque ejus consensu inita valida sit nec ne ? nova d. 3. Augusti 1750. Sententia lata est prioris confirmatoria.

## §. 5.

Victus d. 14. Augusti ejusd. Ann. videlicet intra fatale decennii à die notitiæ , Appellationem interposuit , eamdemque istam provocationem, impetratis d. 17. Novembris dict. Ann. plenariis Appellationis Processibus, d. 1. Martii 1751. legalem reproduxit in modum.

Judi-

Judicium contra Leodiense privatum, editionis Aetorum loco, *Litteras Informatoriales* exhibuit, quae una cum Rationibus Decidendi *Exceptionem non-Devolutionis* continebant. Atque iisdem hisce Litteris Informatorialibus, Appellati Procurator Lt. Bisling mediante Recessu Orali d. 1. Martii 1751. habito simpliciter inhæsit.

Sequenti autem ratione Exceptionis istius arx munita erat.

I. Consilii privati Leodiensis, Principis quippe personam sustinentis, esse, Leges interpretari, adeoque etiam ejusdem illius Consilii esse, judicare, an secundum Leges Patrias, & nominatim secundum Edictum dict. Ann. 1706. Transactio illa controversa, valeat nec ne? Hinc quoque ad illius forum spectasse tum declarationem illam qua Transactio pro nulla fuisset pronunciata, tum Restitutionem in integrum adversus eamdem, concessam. Deinde

II. Edictum de Anno 1706. circa prohibitas, sine Consilii privati licentia, universitatum alienationes, *ad Statum publicum & Politiae ordinem pertinere*, adeoque etiam interpretationem edicti hoc referendam esse: Quumque à bona Politia ab aequitate, à publica utilitate, à justo publici Status ordine & regime, à Lege ab Edicto non detur Appellatio, in hac quoque causa Politica quippe ob interpretationem Constitutionis publicæ, non admittendam, nec recipiendam esse Appellationem.

### §. 6.

Argumenta ista Pars appellans in Contra Informatorialibus d. 4. Julii 1753. exhibitis sequentem impugnavit in modum.

I. Politæ quidem Administrationem, & Jus condendi Leges, adeoque etiam Facultatem alienationem rerum universitatis, certis limitibus sub nullitatis pena observandis, circumscribendi, Consilio privato competere, expediti tamen Juris apud Leodienses esse, quod si controversia quædam oriatur, num quis contra Leges à Consilio privato conditas peccaverit, eadem illa non coram Consilio privato, sed in Foro Scabinorum Leodiensium terminanda sit, quum hi, non illud, Jurisdictione gaudeant contentiosa. Neque etiam

II. Hic de causa Politica disceptari, sed de incompetentia Consilii Leodiensis privati, & de sinistra Legis interpretatione, sive potius de quæstione illa facti: an universitas Lessiviensis in dicta Transactione, aliquid alienaverit, adeoque ista conventio propter deficientem Principis consensum vi Edicti de Anno 1706. effectum fortiri nequeat.

## §. 7.

Respondit Pars appellata in Repliis

Transactionem Anno 1744. initam concernere exercitium Jurium universitatis in silva de Hodrimont; itaque eamdem esse negotium, pertinens ad moderationem Civitatis seu communitatis, adeoque negotium Politicum, de quo suprema Imperii Tribunalia cognoscere non possint.

## §. 8.

Dum hæc in Judicio Camerali universitas Lessiviensis, Sententia vietrice freta non modo glandes ex silva Hodrimont de qua disceptabatur, sed etiam sexcentas dejecti caudicis mensuras, & octoginta quercus proceras vendere non dubitavit.

Quo facto Procurator supremi Comitatus Rupefortensis Satrapæ de 5. Maii 1753. Supplicam pro decernendo Mandato attentatorum revocatorio exhibuit, quæ his potissimum nitebatur Fundamentis: Quod

- 1.) Actus illi pendente lite, atque
- 2.) Contra inhibitoriales à Camera decretas, suscepti, adeoque
- 3.) Vi §. 59. Recess. Imper. Noviss. extrajudiciali decreto sint reformati.

Isti Supplicæ per Decretum de 21. Maii Anni dicti ad Judicium remissæ Pars appellata sequentia in Exceptionibus suis quæ Replicarum nomen habent, opposuit.

- 1.) Actus istos causam Principalem concernere, adeoque absque ejus decisione revocari non posse, secundum Doctrinam GAILII lib. 1. observat. 145.
- 2.) Eosdem nil nisi continuationem legitimæ Possessionis involuere, atque possessori inhiberi non posse pendente lite re sua uti, siuamque possessionem defendere: Imprimis
- 3.) Quum Transactio qua Status Possessionis mutari voluisset, nulla sit, & pro tali jam per Sententiam fuerit declarata: Atque
- 4.) Consilium privatum Leodiense Actus istos approbaverit.

## §. 9.

Si jam dicendum quod res est, quoad primum punctum non-Devolutionis, certum quidem est, Jurisdictionem Cameralem quoad causas politicas fundatam non esse. Verum quum controversia de qua hic agebatur.

- 1.) Non politicum Provinciae Leodiensis Statum, sed
- 2.) Transactionem quamdam privatam, inter universitatem Lessivensem & supremum Comitatus Rupefortensis satrapam, initam; Adeoque,

3.) Jura

- 3.) Jura privatorum concernat; ista causa tanto potiori Jure, Cameræ Imperialis cognitioni subjecta, quanto magis inter omnes constat,
- 4.) *Recessum Imperii Novissimum* §. 106. tantum de Ordinationibus Politicis loqui, non vero de earum applicatione ad factum aliquod dubium atque controversum, quippe quæ applicatio causa Juridica est, non politica per deducere in Horis subsecivis Part. I. Comment.

Et pessimi futurum esset exempli, Judici inferiori, sub politicæ rationis prætextu indulgere, ut Jurisdictionem supremam pro lubitu angustioribus circumscribat cancellis.

Dubium itaque non suberat, quin causa pro devoluta declarari, & mediantibus ulterioribus Compulsorialibus, Judex inferior ad edendum Acta adigi posset.

§. 10.

Quod autem II. ad Mandatum Attentatorum Revocatorium attinet.

- 1.) Ipsa Pars appellata confitetur, se ex silva litigiosa glandem lectam vendidisse, arboresve cæsas publica auctionis lege distraxisse: Nemo autem negabit.
- 2.) Istam venditionem Attentatis adnumerandam esse, quum manifesti Juris sit, omnes illos Actus qui pendente Appellatione rei litigiosæ Statum in deterius mutant, inter attentata esse referenda. Quæ quidem Juris regula eo magis hic locum habet.
- 3.) Quanto evidenter ex ipsa Transactionis, per triennium observatæ Formula [in qua Pars appellata, Appellantem pro silvæ legitimo Domino atque Possessore agnoscit] apparet; tempore cœpre litis, non Appellatos sed Appellantem fuisse in possessione; Adeoque Actus quos Appellati durante Appellatione suscepserunt, non animo continuandæ, sed recuperandæ Possessionis fuisse explicatos:
- 4.) Quorum quidem natura.
- 5.) Non propterea mutatur, quod Judex à quo consensum huic alienationi præbuerit: Consensus enim iste in præjudicium Appellationis datus intelligitur, adeoque illa approbatio eadem Lege qua ipsi Actus, inter attentata referenda est;

§. 11.

Hinc elisa Exceptione non-Devolutionis, sicque fundata Jurisdictione supremi Imperii Mense Januar. 1760. Sentent. publicat.

In Causa Joannis Martini Pircquet proprio, & Mandatario nomine Familiæ Stollbergensis contra Communitatem Lessiviensem Appellationis; rejectis Exceptionibus non-Devolutionis, petitas per Drem. de Zwierlein ulteriores Compulsoriales, nec non Mandatum Attentatorum Revocatorium,